
Tento seznam potřebného vybavení jsme vám sestavili k ulehčení balení na letní tábor (a také, abyste 

třeba nezapomněli na něco důležitého ☺ ). Nebojte se ale použít při balení i vlastní rozum a seznam 
trochu uzpůsobit potřebám vašeho dítěte (např. pokud víte, že vaše dítko je choulostivé na zimu, 
nabalte mu o mikinu a teplé ponožky navíc). Zároveň ale samozřejmě dbejte i na to, aby sebou dítě 
nemělo věcí příliš – čím více jich má, tím menší je šance, že v nich bude mít skutečně pořádek a že je 
doveze všechny zpět.  
Proto se také vyplatí co nejvíce kousků vybavení opatřit jménem dítěte, nespoléhejte na to, že si své 
věci pozná. Z táborů nám vždy zbyde kupa nálezů, ke kterým se nikdo nehlásí.  
U věcí, kde není v seznamu uvedeno množství, volte dle vlastního uvážení (např. spodní prádlo). Děti 
budou mít možnost si cca jednou za týden v ruce přeprat, takže záleží jen na vás a vašich zvyklostech, 
zda je vybavíte vším na celou dobu tábora, nebo zda budete počítat s možností praní.  
 
Všechny věci zabalte nejlépe do kufru či sportovní tašky, ve kterých se dá oblečení dobře uskladnit a 
hledat i během tábora. Nezapomeňte také na velký batoh (do kterého můžete buď také zabalit, nebo 
naopak velký batoh zabalit právě do kufru či tašky). V letošním roce nás bude čekat v rámci tábora 
jeden výlet s přespáváním, na který děti batoh využijí. Využijí ho ale také v případě, že by kupříkladu 
nastaly povodně či lesní požár a my se museli evakuovat - mnohem lépe se po lesních cestách do 
bezpečí jde s batohem než s kufrem či taškou (doufáme, že to nebude nutné, ale lépe být připraveni, 
než se poté zbytečně divit a tahat v ruce kufr). 
Věci uvedené kurzivou jsou jen naším doporučením a dítě je vůbec mít nemusí, pokud by je dle vás 
nevyužilo.  
 
Oblečení a obuv:  
- Bunda  

- Plavky  

- Mikina (alespoň dva kusy)  

- Tepláky/legíny  

- Trička  

- Pracovní oděv  

- Spodní prádlo  

- Kraťasy  

- Dlouhé kalhoty  

- Krojová košile + krojový šátek (šátek děti dostávají od nás po splnění nováčkovské zkoušky – případně 
je možné si tuto zkoušku doplnit i na samotném táboře, rozhodně ale doporučujeme zapracovat na tom 
i před ním ☺ ) 

- Krojové kalhoty (tedy ideálně kalhoty slušné jednobarevné v přírodních odstínech, povoleny jsou ale i 
džíny nebo tzv. rejoice kalhoty, určitě NE žádné tepláky, legíny apod.)  

- Oddílové tričko 

- Pevné kotníkové boty  

- Sportovní boty  

- Sandály  

- Čepice/ kšiltovka  

- Holínky (na zmáčenou louku se občas více než hodí)  

- Boty do bazénu (vhodné do sprch atd. kvůli vyšší hygieně)  

- Pohodlné letní šaty/sukně (když je veliké teplo a vhodný program, není nic pohodlnějšího)  



Potřeby na spaní:  
- Karimatka  

- Spacák  

- Oblečení na spaní  

- Polštářek (spí se pak výrazně pohodlněji)  

- Starší deka (na karimatku, aby bylo spaní měkčí a spacák se nezničil o krajinky)  

- Teplé ponožky (neocenitelná pomůcka pokud vám v noci mrznou nohy)  

- Plyšák (protože se s ním lépe usíná)  
 
Hygienické potřeby:  
- Kapesníky  

- Zubní kartáček, pasta  

- Hřeben  

- Gumičky (raději dvě než jednu, jedna se snadno ztratí, a do bazénu nebo kuchyně je nezbytností)  

- Velký ručník (osuška)  

- Malý ručník  

- Mýdlo, šampon (pouze pokud má vaše dítko nějaké specifické potřeby v tomto hledisku – na tábořišti 
budeme mít v umývárce společné ekologické mýdlo a šampon k použití pro všechny táborníky, zdá se 
nám to takto lepší než aby si každý pořizoval vlastní eko šampony a mýdla ☺ ) 

- Sluneční brýle  

- Opalovací krém  

- Jelení lůj  

- Repelent  

- Nůžky na nehty  

- Dámské hygienické potřeby  
 
Vybavení k jídlu:  
- Ešus  

- Plecháček  

- Lžíce  

- Vidlička, nůž, malá lžička (s velkou lžící se dá sníst prakticky všechno, ale pokud chcete působit nóbl 
nebo si ušetřit námahu, není nic snazšího než si vzít k lžíci i pár dalších pomocných příborů)  

 
Ostatní věci:  

- Kostým (bližší popis na konci tohoto dokumentu 😊) 

- Malý baťůžek (na krátké výlety a do bazénu) 

- Cestička/Nováček 

- Uzlovačka  

- Nekrojový šátek  

- Zápisník, propisky  

- Nůž  

- KPZ (včetně šitíčka, pokud ho v ní nemáte, určitě ho doplňte)  

- Volné listy papíru  

- Pláštěnka (prosíme, přibalte skutečně pláštěnku – nepromokavá bunda nestačí ☺ ) 



 
- Baterka (i s náhradními bateriemi ideálně)  

- Láhev na pití  

- Kolíčky na prádlo (jistota, že sušící se oblečení nebudete hledat po celé louce) 

- Knížka nebo něco jiného pro volné chvíle (klidná zábava na odpočinek po obědě) 

- Dopisní papíry, obálky a známky (obálky a pohledy klidně i s nadepsanou adresou, alespoň budou děti 
přesně vědět, komu píšou)  

- Pastelky, fixky  

- Nůžky  

- Hudební nástroj, zpěvník  

- Karty nebo jiná drobná deskovka (budeme mít k ale k dispozici i naše oddílové, není tedy třeba 
přehánět s množstvím) 

- Mýdlo na praní  

- Sekyra  
- Kapsář (spíše menší než větší, ať se dá pohodlně pověsit na postel a věci jsou v něm snadno k nalezení) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jaké nás letos čekají kostýmy? 

V rámci naší celotáborové hry jsme přijmuli pozvání na aztécké vykopávky – bude nás tedy čekat cesta 

do džungle a tam spoustu tajemných pokladů! (Pokud tedy během roku našetříme dostatek peněz na 

koupi lodě či letadla, abychom se měli na místo vykopávek jak dostat.) 

Jako kostým tedy dle vlastní fantazie vytvořte cokoliv vhodného pro dobrodruhy vydávající se na 

objevování tajemných aztéckých chrámů, úzkých chodeb osvícených pochodněmi a také nějaký ten 

pohyb v teplé a vlhké džungli :) 

Je nám jasné, že to jako popis není nic moc, proto níže naleznete několik fotek pro inspiraci. Nebojte se 

ale zapojit kreativitu vaši a dětí, vždy jsme z vašich kostýmových kreací nadšení! Jistě jste si všimli, že 

v inspiraci jsme šli do světlého safari stylu, pokud byste ale měli odlišnou vizi, i tak se ji nebojte 

realizovat, letos se představivosti skutečně meze nekladou :) 

A pokud sáhnete po něčem inspirovaném obrázky níže, počítejte určitě s tím, že na konci tábora světlá 

barva nebude na konci tábora až tak světlá :-D takže rozhodně nedoporučujeme vybírat v půjčovně, 

kde by chtěli svůj majetek zpátky v tom samém stavu, jako vám ho půjčili… Vyrobit něco doma, nebude 

tak složité, jak se na první pohled může zdát (a využít se dá i karton a filc, jak uvidíte také na obrázcích). 

Co je ještě u kostýmů důležité – myslete na to,že v kostýmu musejí být děti schopné absolvovat hry 
během etap – tedy že v něm budou skákat, běhat, plazit se… Jednoduše řečeno, kostým je nesmí 
omezovat v libovolném pohybu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


